**A** XLVII. Rursum quam par est consecutionem sermoni tenet. Postquam olim divinus propheta Deum omnipotentem et robustissimum vocavit, addiditque, illum dividere contritionem super robur, et misericordiam super robur inducere; ideo et nunc, ne quis ipsam pauca delinquentibus aequo gravius minitari pulet, scelera reenset, causasque in medium assert propter quas contritiones et misericordiam quibusdam immittat. Oderunt enim, inquit, emendatores: contempserunt corripientes, et ad Deo placendum dirigere solitos: omnem sermonem sanctum exseriali sunt hortantem, et incitante ad omnein perfectionem et sanctimoniam, scilicet. «In portis», intellige aperte, palam et libere. Videlur autem insolentiae et aversionis eorum in prophetas et legem nunc meminisse. Reprehendebant enim prophetas, accedentes palam: lex autem sermo sanctus erat, quoniam et Dei, et justitiae, dispensator, et paedagogus ad justitiam<sup>43</sup>, quique natura ac vere Deum ostenderet. Quare et Paulus sanctam, et justam, et bonam esse legem per Mosen latam affirmat<sup>44</sup>. Itaque morborum faecissimorum, affectionumque in anima vitiosarum velut radix, et generatio est, repellere admonitiones, et odisse objurgationes, viderique divinam legem ne nosse quidem. Qui namque ad hoc improbitatis devenit, plane navi similis est, gubernaculo, et nauclo carenti, quae omni vento circumfertur, et prout impellitur, simpliciter et fortuito huc illuc accedit. **302** quasi ebria, et fuscum deinceps impetu huc illuc jaclata. **C** Verum sapiens David justum illum beatum praedicat his verbis: «Lex Dei ejus in corde ipsius, et non supplantabuntur gressus ejus<sup>45</sup>». Lex enim ad beneplacitum Dei persiciendum dux, et magistra sua.

VERS. 14. Idcirco quia pugnis percutebant men dicum, et dona electa suscepistis ab eo. Domos potitas adfiscatis, et non habitabilis in eis. Vineas desiderabiles plantatis, et non bibetis vinum eorum.

**XLVIII.** Verum est, prorsus et omnimodis temperare a bonis, vitiorum esse initium, et aversionem a commodo, et conducibili, in ea quae talia non sunt, necessario nos impellere. Quemadmodum enim fugata luce, illico, confessim, et a vestigio tenebrae existunt: ita unde virtus recesserit, eo impietas se ingeneris succedit. Quocirca simul atque oderunt importis corriplientem, et abominali sunt sermonem sanctum, in mulieraria peccata inciderunt; conversi sunt ad avaritiam, et Deo imprimis exosæ tyrannidi oppressionique incumbentes, pugnis percutebant humilem, et colaphos impingebant in capita pauperum, homines perbeati, ceterisque gloria ac divitiis præcellentes. Diripiebant porro dona, verbo a non invitatis ea capientes, qua in facultatibus suis præstabiliora habebant. Verumtamen utiliter monet